
 
 

УКРАЇНА 
ПІЩАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ, СПОРТУ, КУЛЬТУРИ ТА ТУРИЗМУ 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  
«РУДНИЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 

ПІЩАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 
 

НАКАЗ 
 
від 12.01.2023                               смт Рудниця                     №04 
 
Про призначення  
відповідальних за пожежну  
безпеку під час проведення  
новорічних свят 

 
На виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», «Положення про організацію роботи з охорони праці та 
безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах і закладах 
освіти», затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 
26.12.2017 № 1669, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 23 січня 
2018 року за № 100/31552, «Положення про порядок розслідування нещасних 
випадків, що сталися із здобувачами освіти під час освітнього процесу», 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 16.05.2019  № 
659, з метою організованого проведення зимових канікул, новорічних та 
різдвяних свят, посилення контролю за збереженням життя й здоров’я 
вихованців та учнів, попередження надзвичайних ситуацій у закладі освіти під 
час зимових канікул 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1.​ Заступнику  директора  з  виховної роботи КОСМАЧЕВСЬКІЙ А.М.: 
1.1.​ Призначити відповідальних за протипожежний стан на час проведення 
свят. 
                                                                                             На час проведення свят 

1.2.​ Провести позапланові інструктажі з класними керівниками щодо 
профілактики пожеж та правил пожежної безпеки. 

До 17.12.2023 р. 
1.3.​ Погодити час і місце проведення свят з відділом освіти, молоді та спорту, 
культури та туризму Піщанської селищної ради. 

                                                                                                  До 17.12.2023 р.             
1.4.​ Новорічну ялинку встановити в приміщенні, розташованому не вище 
другого поверху, яке має не менше двох виходів. 



                                                                                           Під час новорічних свят 
1.5.​ Ялинку встановити на стійкій основі так, щоб вона не заважала виходу з 
приміщення, гілки повинні знаходитись на відстані не менш одного метра від 
стелі. 

                                                                                          Під час новорічних свят 
1.6.  Під час свят заборонити користування свічками, бенгальськими вогнями, 
хлопавками та іншими відкритими джерелами вогню. 

Під час новорічних свят 
1.7. Освітлення ялинки провести тільки справними стандартними 
електрогірляндами заводського виготовлення. 

                                                                                        Під час новорічних свят 
1.8.  Не прикрашати ялинку легкозаймистими іграшками та матеріалами. 

                                                                                       Під час новорічних свят 
1.9.  Забезпечити належний стан шляхів евакуації. 

                                                                                        Під час новорічних свят 
1.10. Приміщення, де будуть проведені новорічні свята, обладнати необхідною 
кількістю вогнегасників. 

                                                                                        Під час новорічних свят 
1.11. При проведенні свята забезпечити перебування безпосередньо в 
приміщеннях вчителів, класних керівників, вихователів, які проінструктовані 
щодо заходів пожежної безпеки та дій на випадок виникнення пожежі. 

                                                                                        Під час новорічних свят 
1.12. Під час проведення новорічних свят  усі запасні виходи залишити 
відчиненими. 

                                                                                        Під час новорічних свят 
1.14. Не допускати заповнення приміщень учасниками свят понад установлену 
норму (0,75 м2 на людину). 

                                                                                        Під час новорічних свят 
2.   Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.     

 
 

Директор ліцею                                      Віталій ВАСАЛАТІЙ 
 
З наказом ознайомлено: 
___________ Алла КОСМАЧЕВСЬКА 

___________ 


